

05

Cristiano coelho do carmo-me



PROPOSTA DE PREÇO PREFEITURA MUNICIPL DE MILHÃ

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.01.24.01.PP.FME

RAZÃO SOCIAL: Cristiano Coelho do Carmo-me

ENDEREÇO: TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA centro – QUIXELÔ- CE

CNPJ: 22.646.829/0001-07

e-mail: CRISTIANOCOELHOME@OUTLOOK.COM

FONE: (88)99912-5509

BANCO: itau AGENCIA Nº7705 CONTA CORRENTE Nº 06635-8

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10320, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais -e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUNAT	V. UNIT		V. TOTAL	
1.1	Achocolatado, em pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	KG	zaeli	1134	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	quatro mil, trezentos e nove reais e vinte centavos	R\$ 4.309,20
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, pacote 1kg.	KG	layza	6035	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	dezenove mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 19.915,50
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, pacote 1kg.	KG	tio joão	4278	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3,45	quatorze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 14.759,10

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Cristiano coelho do carmo-me



1.4	Arroz, longo, parbolizado, grãos inteiros, longo fino, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, pacote 1kg.	KG	tio João	5948	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3,25	dezenove mil, trezentos e trinta e um reais	R\$ 19.331,00
1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, pacote 1kg.	KG	da casa	852	onze reais e quarenta centavos	R\$ 11,40	nove mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos	R\$ 9.712,80
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000- ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	fortaleza	2399	um real e noventa e três centavos	R\$ 1,93	quatro mil, seiscentos e trinta reais e sete centavos	R\$ 4.630,07
1.7	Milho verde, conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido resolução RDC 352/2002 ANVISA, lata 200 gramas.	LATA	olé	708	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1,72	mil duzentos e dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.217,76
1.8	Óleo vegetal, de soja, Comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	UND	soya	566	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5,40	três mil e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.056,40

Cristiano coelho do carmo-me



1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1kg.	KG	salmonete	5431	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 0,52	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.824,12
-----	--	----	-----------	------	-----------------------------------	----------	---	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ ~~79.755,95~~

SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ 80.295,95

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUNAT	V. UNIT		V. TOTAL	
2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes lentes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	marata	4220	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	vinte e três mil, duzentos e dez reais	R\$ 23.210,00
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e tóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucurn, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.	UND	sinhá	5425	setenta centavos de real	R\$ 0,70	três mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.797,50
2.3	Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, inseto de sujidades e fermentação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá a apresentar validade mínima de entrega 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	fugini	221	nove reais e cinco centavos	R\$ 9,95	dois mil, cento e noventa e oito reais e cinco centavos	R\$ 2.198,95

Cristiano coelho do carmo-me



3.3	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	kg	guibom	5932	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7,45	quarenta e quatro mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 44.193,40
-----	---	----	--------	------	--	----------	---	---------------

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 123.807,20

CENTO E VINTE E TRÊS MIL, OTOCENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUNAT	V. UNIT	V. TOTAL		
4.1	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação validade mínima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitante.	KG	nestlé	2445	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 23,50	cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 57.457,50
4.2	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Seio. de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	jaguaribe	22283	quatro reais e trinta centavos	R\$ 4,30	noventa e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa centavos	R\$ 95.816,90
4.3	Mistura para preparo de bebida láctea Napolitano Ingredientes: mistura homogenia, de coloração marrom e dor característico;constitui Do de açúcar cristal, maltodextrina, leite em pó integral, soro de leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vermelho, óleo de palma, aroma artificias de baunilha e de morango, estabilizante e espessante goma guar (INS412) e corante artificial dióxico de titânio (INS171) Não contém giutén, Embalagem sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10 kg. O produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	forma facil	1203	noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 95,42	cento e quatorze mil, setecentos e noventa reais e vinte e seis centavos	R\$ 114.790,26
4.4	Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogenia, de coloração amarela e odor característico; constituída de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal,maltodextrina soro de leite em pó integra, óleo de palmas aroma naturais. Embalagem: Sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado,contendo 1kg de produto cada	KG	forma facil	1206	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 21,30	vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 25.687,80

Cristiano coelho do carmo-me



4.5	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix-fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sadio dibásico, maltodextrina, pirofosfato ferro sulfato de zinco, monoidratado, sulfato de manganés monoidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascorbico, acetado de di-alfa-tocofenil, nicotinamina, palmitado de retinill, tiamina, mononitrato, colecalcifenol, cloridrato de piroxina, riboflavina, acido folic) e aromatizante: aroma artificial vanilina.	KG	nestlé	220	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 21,30	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 4.686,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$ 298.438,46

DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

Declaramos que nos preço contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como impostos, taxas, fretes e outros.

- 1- Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$: 540.335,56 ~~539.795,56~~ quinhentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

QUIXELÔ EM 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

Cristiano coelho do carmo

Cristiano coelho do carmo-me
RG: 55.353.301-0 SSP-/SP

